

## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024

г. Красноярск

№ 230-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.04.2020 № 315-п «О создании комиссии по реализации национальных проектов в Красноярском крае»

соответствии С Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», статьей 103 Уставным Устава Красноярского края, законом Красноярского 17.05.2018 No 5-1607 «O Правительстве Красноярского постановлением Правительства Красноярского края от 25.09.2023 № 746-п «Об утверждении Положения об организации проектной деятельности в Правительстве Красноярского края и функциональной структуры проектной деятельности в Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.04.2020 № 315-п «О создании комиссии по реализации национальных проектов в Красноярском крае» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2019 № 157-п «Об утверждении Положения об организации проектной деятельности в Правительстве Красноярского края» заменить словами «постановлением Правительства Красноярского края от 25.09.2023 № 746-п «Об утверждении Положения об организации проектной деятельности в Правительстве Красноярского края и функциональной структуры проектной деятельности в Правительстве Красноярского края»;

состав комиссии по реализации национальных проектов в Красноярском крае (далее – Комиссия) изложить в редакции согласно приложению;

в Положении о Комиссии:

в пункте 2.2:

подпункты 1-3 изложить в следующей редакции:

«1) рассмотрение и одобрение проектов паспортов региональных

проектов, изменений в паспорта региональных проектов по решению первого заместителя Губернатора края — председателя Правительства края, куратора регионального проекта, принятому в том числе по предложению регионального проектного офиса;

- 2) рассмотрение результатов анализа реализации региональных проектов по решению первого заместителя Губернатора края председателя Правительства края, куратора регионального проекта;
- 3) рассмотрение отчета о завершении реализации регионального проекта по решению первого заместителя Губернатора края председателя Правительства края, куратора регионального проекта, принятому в том числе по предложению регионального проектного офиса;»;

подпункт 8.1 изложить в следующей редакции

- «8.1) рассмотрение результатов работы руководителей региональных проектов с рисками реализации региональных проектов и при необходимости принятие решений о корректировке мер реагирования, направленных на устранение (минимизацию) рисков реализации региональных проектов, по решению первого заместителя Губернатора края председателя Правительства края, куратора регионального проекта;».
- 2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
- 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Тервый заместитель обранитель обранительства края

С.В. Верещагин

Приложение к постановлению Правительства Красноярского края от 05.04.2024 № 230-п

Приложение № 1 к постановлению Правительства Красноярского края от 30.04.2020 № 315-п

## Состав комиссии по реализации национальных проектов в Красноярском крае

Верещагин – первый заместитель Губернатора Сергей Викторович Красноярского края – председатель Правительства Красноярского края,

председатель комиссии

Брюханова – начальник управления проектной Елена Александровна деятельности Правительства Красноярского

края, секретарь комиссии

члены комиссии:

Егор Евгеньевич

Бахарь – заместитель председателя Правительства Владимир Викторович – Красноярского края – министр финансов

Красноярского края

Васильев – председатель комитета по экономике

и налоговой политике Законодательного

Собрания Красноярского края

(по согласованию)

Кузьмин – заместитель председателя Правительства

Сергей Владимирович Красноярского края

Медведев – заместитель председателя Правительства

Алексей Михайлович Красноярского края

Пономаренко – первый заместитель Губернатора Сергей Александрович – Красноярского края – руководитель

Администрации Губернатора Красноярского

края

Семенов – заместитель Губернатора Красноярского края

Валерий Владимирович

Солодков Павел Евгеньевич - заместитель Губернатора Красноярского края

Турыгина Татьяна Евгеньевна  заместитель руководителя Администрации Губернатора Красноярского края

Шорохов Леонид Николаевич  заместитель председателя Правительства Красноярского края